
 



VELKOMMEN I SFO  

  

Vi har egne lokaler i den ældste del af skolen. 
SFO’en er funktionsopdelt med legerum, 
værksted, multirum, spillerum mm. Vi bruger også 
skolens øvrige lokaliteter, særligt er 
gymnastiksalen og vores udeområder populære. 

Personalegruppen består af en god blanding af 
pædagoger og medhjælpere, som hver dag 
tilbyder forskellige aktiviteter.  

  

KOMME/GÅ MODUL  

  

Når børnene kommer fra skole, tjekker de sig ind i 
SFO via KOMME/GÅ modulet i AULA, og når de går 
hjem, tjekker de sig ud. Som forældre er det 
ligeledes i KOMME/GÅ modulet, I giver SFO’en 
besked om, eks. hvem der henter, om jeres barn 
skal med bus eller sendes hjem på et bestemt 

tidspunkt. Alle beskeder skal være personalet i 
SFO´en i hænde senest kl. 12:00 samme dag. 
Henvend jer til personalet i SFO, hvis I har brug 

for hjælp til modulet.  

   

NØDTELEFON  

  

Personalet kan ”i nødstilfælde” kontaktes på tlf. 
nr. 25 18 22 84. Der kan også sendes SMS til 
telefonen, husk navn og klasse på det barn, som 

beskeden vedrører.  

  

NYHEDSBREV  

  

En gang om måneden udsendes via AULA et 
nyhedsbrev fra SFO. Brevet indeholder div. 
nyheder, små ”huskesedler” og liste over 
månedens aktiviteter i SFO’en.  

AKTIVITETER I SFO  

  

Personalet har hver dag planlagt to forskellige 
aktiviteter, som børnene kan være med til. Det 
kan være motoriske aktiviteter i skolegården, på 
vænget eller i skolens gymnastiksal, eller mere 
kreative aktiviteter ved bordene ude eller i 
SFO’ens eget kreative værksted. Vi tænder bål 

hver torsdag, hvor børnene på skift kan hygge sig 
med småsnak og snobrødsbagning. Vi tager på 
små ture i lokalområdet, og i skolens 

ferieperioder, hvor SFO har åbent hele dagen, 
tager vi gerne lidt længere væk.   

 

NÅR VI ER UDE  

  

Vi bruger skolegården samt græsplæne og 
multibane på ”Vænget” hver dag. Vi taler med 
børnene om, at der ikke er et synligt hegn rundt 

om skolen. Vi ”viser” jævnligt børnene det 
usynlige hegn og taler med dem om, at de skal 
blive på skolens grund, en snak vi forventer, I 

også tager med børnene hjemme.  

  

  

SKIFTETØJ  

  

Børnene har deres egne garderober i SFO. Her 
bør opbevares ekstra/tørt skiftetøj samt 
regntøj/gummistøvler og overtøj efter årstiden, 
da vi er meget ude. Vi har ganske lidt ”lånetøj”, 
men det er vores oplevelse, at børnene helst vil 

have deres eget.    

 

MOBILTELEFONER I SFO  

  

SFO’en er helt mobilfri. Se Skærmprincip for skole 
og SFO på landsbyordningens hjemmeside.  

FORÅRSSFO  

  

Fra 1. april og frem til sommerferien går de 
kommende børnehaveklassebørn i forårsSFO på 
skolen. De har deres eget lokale, og en ”kendt 
voksen” fra en af vores dagtilbud følger med 
gruppen frem til sommerferien. I forårsSFO opnår 
børnene et større kendskab til skolen og dens 

kultur (eks. klokker, der ringer), og de lærer 
personalet i SFO og børnehaveklassen at kende. 
Om eftermiddagen er forårsbørnene i SFO på lige 

fod med de øvrige børn og deltager i de forskellige 
aktiviteter her.  

  

BROBYGNING  

  

Fra januar til april bygger vi bro mellem skole/SFO 
og landsbyordningens to dagtilbud; Æblehuset i 

Horbelev og Stubbekøbing Børnehus. De 
kommende skolebørn lærer hinanden at kende på 
forskellige ture sammen, og i perioden fra 
vinterferien og frem til 1. april, kommer de på en 

del besøg på skolen. Her stifter de deres første 
bekendtskab med skolen/SFO’en, dens omgivelser 

og dens personale.  Der arbejdes pædagogisk med 
et fælles emne i hele overgangsperioden fra 
børnehave, via brobygning og forårsSFO og til 
børnehaveklassen. Alt sammen for at gøre 
overgangen så smidig og tryg for børnene som 
muligt. 

 

 

 

  


